respeitando-se, no caso das matrículas, o tempo necessário aos trâmites
ordinários e processuais, de acordo com os critérios adotados pela Secretaria
Municipal de Educação.
...

Art. 205. A subvenção de que trata o art. 204, retro, corresponderá,
mensalmente, a R$ 10.372,56 (dez mil, trezentos e setenta e dois reais e
cinquenta e seis centavos), dos quais pelo menos R$ 4.452,00 (quatro mil,
quatrocentos e cinquenta e dois reais) deverão ser destinados,
necessariamente, para pagamento do transporte escolar e seus respectivos
encargos.
....

Art. 208. O valor da subvenção não poderá ser aplicado em investimentos,
devendo sua aplicação se dar, apenas e exclusivamente, em despesas

[...]

167, VI, da Constituição da República Federativa do Brasil,
desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de
maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 16.000,00 (dezesseis mil
reais), constante do Orçamento-Programa para o exercício de 2010, assim
discriminada:

Da dotação:

1) 12 12011 1339100242309449052 Equipamentos Material Permanente R$ 16.000,00

Para a dotação:

1) 12 12011 1339100241134 449051 Obras e Instalações R$ 16.000,00